АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.03.2020                                                                                                        № 22-р

О мерах по противодействию распространению новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV) в администрации города Мурманска

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области       от

23.03.2020 № 55-ПГ «О дополнительных мерах по противодействию

распространению на территории Мурманской области новой коронавирусной

инфекции (2019-nCoV)», в целях снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) с 00.00 часов 24.03.2020 до особого

распоряжения:

1. Отделу материально-технического обеспечения администрации города

Мурманска (Грицай Е.Д.) установить специальный режим посещений

помещения администрации города Мурманска (г. Мурманск, проспект Ленина,

дом 75) с целью минимизации доступа к рабочим местам муниципальных

служащих лиц, не являющихся сотрудниками администрации города

Мурманска.

2. Отделу делопроизводства и документооборота администрации города

Мурманска (Семенова О.Н.), отделу по работе с обращениями граждан и

организации предоставления муниципальных услуг администрации города

Мурманска (Калинина Е.В.), управлениям административных округов города

Мурманска (Ярошинский В.В., Здвижков А.Г., Зикеев Н.Г.) для обеспечения

рабочего взаимодействия при организации работы со служебными документами

и обращениями граждан предусмотреть максимально возможное использование

дистанционных средств, в том числе электронного документооборота и

технических средств связи.

3. Отделу по работе с обращениями граждан и организации

предоставления муниципальных услуг администрации города Мурманска

(Калинина Е.В.):

3.1. Временно, до особого распоряжения, приостановить личный прием

граждан в администрации города Мурманска и в управлениях

административных округов города Мурманска.

3.2. Уведомить граждан, предварительно записавшихся на личные приемы,

2

о переносе дат приемов на более поздний срок.

3.3. Разместить соответствующую информацию на информационных

стендах в помещении администрации города Мурманска, официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет, в средствах массовой

информации.

4. Структурным подразделениям администрации города Мурманска со

статусом юридического лица на основании настоящего распоряжения издать

соответствующие локальные акты в срок не позднее 25.03.2020. Информацию о

принятии соответствующих локальных актов направить в юридический отдел

администрации города Мурманска.

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава администрации

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора